
     FAKULTA EKONOMICKÁ 

Katedra KGE                                

 

 

 

 

 

HODNOCENÍ   BAKALÁŘSKÉ  PRÁCE 

Akademický rok 2023/2024 

Jméno studenta:  Martin Kotršál  

Studijní obor/zaměření:  Ekonomická a regionální geografie 

Téma bakalářské práce:   Oblast tmavé oblohy a její význam pro lokální a 

regionální rozvoj: příklad Manětínska   

 

Hodnotitel – oponent:  doc. RNDr. Jan Kopp, Ph.D. 

 

Kritéria hodnocení:  (1 nejlepší, 4 nejhorší, N-nelze hodnotit)   1     2    3    4    N 

A) Definování cílů práce                 

B) Metodický postup vypracování práce              

C) Teoretický základ práce (rešeršní část)              

D) Členění práce (do kapitol, podkapitol, odstavců)             

E) Jazykové zpracování práce (skladba vět, gramatika)            

F) Formální zpracování práce                

G) Přesnost formulací a práce s odborným jazykem             

H) Práce s odbornou literaturou (normy, citace)             

I) Práce se zahraniční literaturou, úroveň souhrnu v cizím jazyce           

J) Celkový postup řešení a práce s informacemi             

K) Závěry práce a jejich formulace               

L) Splnění cílů práce                 

M) Odborný přínos práce (pro teorii, pro praxi)              

N) Přístup autora k řešení problematiky práce              

O) Celkový dojem z práce                
 

 

Navrhuji klasifikovat bakalářskou práci  klasifikačním stupněm:1     výborně  

 

 

Stručné zdůvodnění navrhovaného klasifikačního stupně:2 

 

Práce se zabývá zajímavým nicméně odborně zatím v Česku spíše opomíjeným tématem oblastí tmavé 

oblohy. Silnou stránkou bakalářské práce je podrobný rozbor zahraniční literatury, který přináší 

vhodný teoretický základ zpracování tématu. Cíle práce jsou uvedeny formulací „posoudit význam“, 

což je možné provést v relativním srovnání (např. s jinou oblastí, s jiným potenciálem cestovního 

ruchu apod.). Praktické hodnocení MOTO (Manětínské tmavé oblohy) je provedeno na základě 

dotazování různých skupin osob ve vztahu k MOTO. Byly tak získány odpovídající informace 



   FAKULTA EKONOMICKÁ 

Katedra KGE                                

 

 

Metodické poznámky: 
1 Označte výsledek kontroly plagiátorství, který jste zadal/a do Portálu ZČU a odůvodněte níže při odůvodnění  

   klasifikačního stupně.  
2 Kliknutím na pole vyberte požadovaný kvalifikační stupeň.  
3 Stručně zdůvodněte navrhovaný klasifikační stupeň, odůvodnění zpracujte v rozsahu 5 - 10 vět. 
4 Otázky a připomínky k bližšímu vysvětlení při obhajobě – dvě až tři otázky. 

 

o pohledu jednotlivých participantů, méně z toho však vyplývá význam MOTO (potenciál pro rozvoj 

v relativním srovnání).  

Formální zpracování odpovídá požadované úrovni bakalářské práce. Grafické prvky (kartogramy a 

kartodiagramy) jsou formálně v pořádku, někdy však působí tato forma prezentace výsledků 

dotazování jako nepřiměřená obsahu (zejména prezentace názorů obyvatel okolních obcí na základě 

omezeného počtu respondentů nebo vztahování výsledků za respondenty z obcí k jejich katastru). 

Škoda, že nebyla pozornost geografické práce věnována prostorovým rozdílům podmínek tmavé 

oblohy v rámci MOTO (např. evidenci zdrojů světla apod.). 

Celkově považují bakalářskou práci za dobře zpracovanou, s dalším potenciálem pro hlubší výzkum 

tématu. Je vhodné se například zabývat institucionálním ukotvením oblastí tmavé oblohy v Česku. 

 

 

 

 

Otázky a připomínky k bližšímu vysvětlení při obhajobě:3 

 

1) Vysvětlete, jestli se v rámci MOTO liší potenciální podmínky pozorování oblohy, resp. jakými 

metodami by bylo možné získat podrobnější odpověď. 

2) Jakým způsobem by mělo být zajišťováno institucionální postavení oblastí tmavé oblohy v Česku, 

které by přineslo podporu jejich rozvoje?            

 

 

 

 

 

 

 

V Plzni, dne 24. 5. 2024        Podpis hodnotitele  

 

 

 

 


